ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение  о статусе «Почетный гражданин города Советска
(Принято окружным Советом депутатов  28 мая  2008 года)

                    Рассмотрев предложение постоянной комиссии мандатной, по регламенту и организационно-аналитической работе, окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в Положение о статусе «Почетный гражданин города Советска», изложив  статью 3  в новой редакции:

«Статья 3. Права и регалии почетного гражданина

3.1. Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин»,  вручается   нагрудный знак  Почетного гражданина  города. В качестве документа, подтверждающего факт вручения знака, выдается специальное  наградное удостоверение. Удостоверение Почетного гражданина подписываются председателем окружного Совета депутатов и главой городского округа.

3.2.  Нагрудной знак Почетного гражданина  и удостоверение вручаются лицу, удостоенному этого звания, главой городского округа и председателем окружного Совета депутатов  в торжественной обстановке на праздновании Дня города.

3.3. Имена почетных граждан заносятся в Книгу почетных граждан города Советска в хронологическом порядке.

Книга почетных граждан города постоянно хранится в музее истории города Советска
3.4 Лица, удостоенные звания "Почетный гражданин", имеют право на получение льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг в размере 50% за счет местного бюджета.

3.5. Почетные граждане города  приглашаются окружным Советом депутатов или администрацией городского округа на торжественные мероприятия, посвященные государственным праздникам, Дню города и другим важным событиям.

3.6. После смерти лица, удостоенного звания "Почетный гражданин", диплом, нагрудный знак и удостоверение передаются в   музей истории города Советска, если наследниками не принято иное решение.»
2. Опубликовать данное решение в газете «Вестник».
Глава Советского городского округа                                                            В.Э.Смильгин

г. Советск

« 28  »  мая  2008 г.

№  593
Председатель  окружного

Совета депутатов

                                     Т.Н.Седых

« 28  » мая  2008 г.